教育部区域和国别研究培育基地

广东外语外贸大学加拿大研究中心

聘任兼职研究人员合同书

 广东外语外贸大学加拿大研究中心（甲方），根据相关规定，与          （乙方）就聘任事宜签定以下合同：

     一、根据甲方科研工作的需要，聘任        为广东外语外贸大学加拿大研究中心兼职研究员。

     二、甲方聘任乙方的合同期限为      个月，自      年     月至      年    月止。

     三、在合同聘期内，乙方可无偿使用本中心的网站和图书资料。

     四、乙方在聘期内必须履行以下岗位职责：

    （一）承担由加拿大研究中心资助的课题的研究工作。

2013年度加拿大研究科研项目一经批准立项，您提交的《项目申请书》即成为有约束力的协议。项目负责人应认真遵守有关规定，积极开展研究工作，取得预期研究成果，项目负责人须同时了解和执行以下规定：

    1、该研究项目分两次拔款。第一次拨款60%作为项目启动经费，预留经费40%（待结题后拔付，项目成果鉴定费用从预留经费中列支）。

    2、批准后的项目经费不再追加，一经接受，课题组不能以资助金额不足为由，擅自变更原设计的最终成果形式和内容。如需变更，必须由项目负责人提出书面申请，经加拿大研究中心审核批准后方能生效。

    3、在合同期内，乙方发表的与本课题相关的研究成果应按教育部要求署所在研究基地的名称，第一署名人必须注明是基地研究人员，并作为基地检查评估的依据；甲方将对乙方在聘期内发表的研究性成果实施奖励。申请结项的最终成果为论文的，该论文公开发表时，须在科研成果的显著位置注明“广东外语外贸大学加拿大研究中心项目经费资助”字样及由加拿大研究中心统一编制的课题编号。最终成果为著作的，该著作公开出版时，须在科研成果的显著位置注明“广东外语外贸大学加拿大研究中心出版基金资助”字样及由加拿大研究中心统一编制的课题编号。否则，该结题材料不予认可。

    4、项目研究过程中，如有变更项目负责人、变更或增补课题组成员、延长完成期限半年以上（含半年）、改变成果形式、研究内容重大调整、中止项目或撤消项目等重要事项，项目负责人必须及时（原则上批准立项后三个月内）提出书面申请，经加拿大研究中心审核批准后方能生效。

    5、实行集中结项制度。每年6月、12月由加拿大研究中心组织校内外专家进行结题鉴定各一次(结题材料的具体要求由加拿大研究中心另行通知)。项目研究最终成果鉴定等级分为优秀、合格和不合格三个等次。研究成果被鉴定为优秀的项目主持人在今后我中心的各类课题申报、成果评奖等方面享有优先资格。

   （二）研究结束后，离开中心之前需向甲方提供一份结题小结，介绍研究方法、步骤以及提交主要研究成果。

   （三）参与中心组织的各项学术活动。

     五、乙方若因自己无法抗拒的因素而不能按时完成课题研究，应提前两周向甲方作出解释。在有疑问的情况下，乙方可以向有关方面提出复议。

     六、乙方的项目成果应为中心的集体成果，由中心优先安排出版或发表，乙方依法享有署名权和著作权。

     七、本合同书自甲、乙双方签字之日起生效。

     八、本合同一式两份，甲、乙双方各执一份。
     九、以上规定，项目负责人应严格遵守。如您对本立项通知书所立项目类别、资助经费、成果形式等有不同意见，请与加拿大研究中心联系。
     十、本合同最终解释权归加拿大研究中心。
甲方： 教育部区域和国别研究培育基地

乙方：
           广东外语外贸大学 加拿大研究中心

      年    月    日

  年    月    日